
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

No.
989

2
710
12
20
34

981
23

918
14

912
8

181
414
18
7

25
3

207
920
980
777

Name
LEONARDO AUGUSTO NUNES
VICTOR ALBERTO FONTANA
WILLIELSON PRATEZI GALVAO
YURI SCHAUKOSKI
FERNANDO GABRIEL ORTIZ
LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IMBERGUE
VIRLEI WANDSCHER
AUGUSTO DALMUT
LEONARDO OLIVEIRA
LEONARDO TOFOLI
JEFERSON BICHARA
MARCELO RODRIGUES
ROBERTO REMOR ZANONI
JUAREZ DE MELLO
LEONARDO ROSA
JOSENEL FERREIRA JR.
VINICIUS RADAR
WILKER RODRIGO COLMAN
GABRIEL GUIDA (BI?
THIAGO VITOR CORREIA
GEOVANNI BEGNINI
CAIO MIKUNI FREIRE

Laps
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
10
10
9
9

Diff
-

+11.207
+23.389
+23.679
+45.602
+50.725
+53.231

+1:07.996
1 Lap

+2.092
+19.620
+20.658
+23.535
+30.678
+55.852

+1:08.907
2 Laps

+32.516
3 Laps

+48.583
4 Laps

+1:03.218

Best Tm
1:12.500
1:13.258
1:14.836
1:13.891
1:13.762
1:15.887
1:16.385
1:16.274
1:19.257
1:19.584
1:19.112
1:20.178
1:20.739
1:20.500
1:20.129
1:18.865
1:19.685
1:25.830
1:30.017
1:31.914
1:16.993
1:19.912

Cidade
CURITIBA
GUAS FRIAS-SC
FAXINAL
DOIS VIZINHOS
PEDRO J. CABALLERO
MANDAGUARI
IPOR?O OESTE
CHUPINZIHO
SAB?IA
MARINGA
MANOEL RIBAS
CASCAVEL
SAO CRISTOVAO
MARINGA
CURITIBA

CAMBE
PEDRO J. CABALLERO
MARING
BOA VENTURA DE SAO ROQUE
CARAMBEI
MARINGA - PR

Patrocínio
JMR / ADRENALINA MX / STOCOVICH / NITROGEN
EQUIPE NOTURNA, ROZAKI RACING, BAMBA RACING, VITA
SAUBERQUIMICA/DROPMUD/PLMX/ENZO/MX7
GORDO MOTOS . GRUPO SULMETAL
ARREDONDO RACING - LAVADERO LINK CARD
ANDRIOLI RACING, GP1 KAWASAKI, KODEX PRINT, WP DO
POSTO 81 / MOTO PE? 66

VALENCE MOVEIS / ENZO SUSPENC
HIGEPAR
BAERIAS ELETLAN
"MR CARTUCHOS
ALPINESTARS.PY MX RIEDERS
N LAJOTA TRNSPORTES
PRO TORK-5INCO-SERGINHO SUSPENSION-SUPER PRIME
INCAMAK - MOTO CAR CALORE

AMERICAN MX
GEMOTO/ANDRELLIRACING/SKSPORTS
AUTO POSTO LS
TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO
PLMX PARK

Sorted on Laps

Margin of Victory
+11.207

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:12.500

Best Spd
-

Best Lap by
[989] LEONARDO AUGUSTO NUNES

Printed: 26/06/2016 12:58:28

Leonardo Rosa
Cristiano Cardoso

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross
Intermediaria
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km
26/06/2016 12:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Not classified (50% = 6 Laps)
16

No.
299
989
271
88
97
23
20
6

777
14

800
291
59
34
25

690

Name
FABRICIO MATEUS MOREIRA
LEONARDO AUGUSTO NUNES
GABRIEL FAVERO E SILVA
PABLO EMILIO OLMEDO CALONGA
VINÍCIUS MUNIZ MACARINI
AUGUSTO DALMUT
FERNANDO GABRIEL ORTIZ
JOAO VITOR VARGAS
CAIO MIKUNI FREIRE
LEONARDO TOFOLI
CRISTIAN GUSTAVO GOMES
JOAO MARCOS MADUREIRA PAVAN
MATHEUS FAVERO E SILVA
LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IMBERGUE
VINICIUS RADAR

YURI POPADIUK

Laps
13
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
9
6

4

Diff
-

+11.960
+15.025
+16.093
+17.151
+35.452
+38.778

+1:06.809
+1:29.242

1 Lap
+0.783

+22.293
+36.164
4 Laps
7 Laps

9 Laps

Best Tm
1:13.416
1:13.939
1:15.695
1:16.255
1:15.575
1:16.470
1:17.083
1:18.693
1:19.590
1:21.100
1:20.150
1:18.718
1:16.963
1:18.777
2:01.199

1:30.920

Cidade
PEDRO J. CABALLERO
CURITIBA
LONDRINA
PEDRO J. CABALLERO
NOVA ALVORADA DO SUL
CHOPINZINHO
PEDRO J. CABALLERO
PALOTINA
MARINGA - PR
MARINGA
FLOR DA SERRA DO SUL
JACAREZINHO
LONDRINA
MANDAGUARI
CAMBE

APUCARANA

Patrocínio
MECAUTO - HUSQVARNA - FEROL SA - AGROGANADERA -
JMR / ADRENALINA MX / STOCOVICH / NITROGEN
MR PRO GIGA RACING REFRICO FURIOSO
MECAUTO - HUSQVARNA - FEROL SA - AGROGANADERA -
MRP,ASW,PACOCA PREPARACAO,MX TECH SUSPENSAO,EDGERS

ARREDONDO RACING - LAVADERO LINK CARD
TRANSPORTES MAROSO
PLMX PARK
HIGEPAR
FAKSUL / FAVORITA CONFEC?S
MPA SEGURAN? ELETRONICA
MR PRO GIGA RACING TBT SUSPENCAO RENOVAGRAFIX FUR
ANDRIOLI RACING, GP1 KAWASAKI, KODEX PRINT, WP DO

Sorted on Laps

Margin of Victory
+11.960

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:13.416

Best Spd
-

Best Lap by
[299] FABRICIO MATEUS MOREIRA

Printed: 26/06/2016 11:13:04

Leonardo Rosa
Cristiano Cardoso

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross
Junior
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km
25/06/2016 17:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified (50% = 5 Laps)
14

No.
04

506
07
29
11

759
198
17

125
55
08
57
13

115

Name
MARCELO AUGUSTO ARREDONDO
GABRIEL LOUZANO
RAFAEL HENRIQUE
GUSTAVO HENRIQUE HU HATLEBEN
KEVIN ANDRADE
NATHAN GENESIO FERREIRA
ARTHUR
CAROLINA VITORIA DIONISIO
OTAVIO PEDRO DA SILVA
ALEX GRABOWSKI FRAN?
VITOR CHAGAS
MAX GRABOWSKI FRAN?
KAIAN BRITO

NICOLAS GOUVEIA

Laps
10
10
10
10
10
9
9
9
8
8
8
8
6

3

Diff
-

+51.879
+1:21.832
+1:53.951
+2:01.060

1 Lap
+28.564
+47.062
2 Laps

+1:43.446
+2:35.606
+3:14.170

4 Laps

7 Laps

Best Tm
1:36.506
1:39.619
1:43.482
1:35.700
1:44.901
1:48.240
1:49.237
1:50.131
1:39.278
1:59.782
2:04.972
2:11.444
2:49.798

1:40.493

Cidade
PEDRO J. CABALLERO
IBAITI
MANDAGUARI
MARECHAL CANDIDO RONDON
MANDAGUARI
PATO BRANCO
PALOTINA
MANDAGUARI
SAO BENTO DO SUL
FOZ DO IGUA?
TOLEDO
FOZ DO IGUA?
SANTO ANTONIO DA PLATINA

APUCARANA

Patrocínio

KEFER MOTOS, REMOGIL, RONDON MOTO CLUBE, TATU MOTO

RODA VIVA MOTO PE?S , PE?S E ACESS?IOS OFF ROAD

RUDNICK MEGA MX,VIDEO MANIA,DOCE ENCANTO
SECRETARIA DE ESPORTES FOZ DO IGUA? MAGR?MOTOS
DUDA PRESENTES, AERO MOTOS, AMARAL RACING
SECRETARIA DE ESPORTES FOZ DO IGUA? MAGR?MOTOS
PROTORK, UMA RODA MOTOPE?S

MECANICA GOUVEIA,GARCIA MOTO

Sorted on Laps

Margin of Victory
+51.879

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:35.700

Best Spd
-

Best Lap by
[29] GUSTAVO HENRIQUE HU HATLEBEN

Printed: 26/06/2016 11:50:35

Leonardo Rosa
Cristiano Cardoso

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross
Mini Motos
Prova
Race (15:00 and 1 Laps)

Mandaguari 0,000 Km
26/06/2016 14:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Not classified (50% = 11 Laps)
16
17
18
19

No.
10
97
11
15
3

183
271
731
516
321
91

551
13
64

317

98
913
112
322

Name
JEAN RAMOS
PEDRO "PEPÊ"HENRIQ BUENO
MARCUS VINICIUS RIBEIRO
VANDERLEI RODRIGUES DA SILVA
FABIO MELO FESTI
ALEXANDRE MOCELIN
GABRIEL FAVERO E SILVA
VAGNER LACHI
MARCELO COSTA DESSUNTI
TIAGO GARCIA
GUILHERME DE PAULA
RAYLLAN CALIXTO
FABIO DE LUCENA BRITO
FABIO SUKEKAVA
CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

PAULO ROSSATTO
EBER RONADES ROQUE
ENDREWS ARMSTRONG
ANDRÉ LUIS GENARO

Laps
23
23
22
22
22
21
21
21
21
21
20
20
20
20
15

10
9
7
5

Diff
-

+42.208
1 Lap

+43.601
+44.146
2 Laps
+0.374

+13.306
+23.526
+36.660
3 Laps

+22.070
+46.133

+1:08.630
8 Laps

13 Laps
14 Laps
16 Laps
18 Laps

Best Tm
1:08.446
1:09.046
1:11.253
1:13.790
1:13.375
1:13.766
1:14.012
1:15.077
1:15.005
1:16.241
1:16.261
1:17.329
1:15.184
1:19.209
1:09.406

1:11.394
1:17.107
1:11.887
1:18.189

Cidade
CURITIBA
CURITIBA
MARACAJU-MS
TRES PASSOS
CAMPO GRANDE
SAO CRISTOVAO
LONDRINA
ARAPONGAS
CAMBE PR
APUCARANA
RANDON
PONTA GROSSA
SANTO ANTONIO DA PLATINA
MANDAGUARI
DOURADOS MS

PONTA PORA
MARINGA
COLOMBO
PONTA GROSSA

Patrocínio
YAMAHA/GERA? / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/SERGINHO
YAMAHA ,GRUPO GERA!O, BLADE ENERGY, ALPINESTARS,
AMARAL RACING
TORNEARIA DO CHICO
AMARAL RACING

MR PRO GIGA RACING REFRICO FURIOSO
PROTORCK/FREEWAY/PLMXPARK/RENOVAGRAFIX/ENZOSUSPENC
ENZO SUSPECOES, BANCA PAVAO
PROTORK/NOS BRASIL/BINELLI SUPERMERCADOS/HANDS CRE

R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE
PROTORK,SCHMIDT MOTO,CONSTRUCASA BORDGNON,NPDIARIO
AUTO DIESEL MANDAGUARI/MR PNEUS
EQUIPE AMARAL RACING/GRUPO SERRANO/ASK MOTORS

DIMENSION BOMBAS INJETORAS,PRO TORK,ACADEMIA KATHI
MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA
TWELVE MX/GRINGA MX/LEONELO RADIADORES/SERGINHO SU
PEDREIRA GENARO / CT DO Z?

Sorted on Laps

Margin of Victory
+42.208

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:08.446

Best Spd
-

Best Lap by
[10] JEAN RAMOS

Printed: 26/06/2016 17:36:27

Leonardo Rosa
Cristiano Cardoso

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross
MX1
Prova
Race (25:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km
26/06/2016 17:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Not classified (50% = 9 Laps)
17

No.
10
97

317
112
11
98

299
12
15

183
321
710
980
91

551
20

2

Name
JEAN RAMOS
PEDRO "PEPÊ HENRIQ BUENO
CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO
ENDREWS ARMSTRONG
MARCUS VINICIUS RIBEIRO
PAULO ROSSATTO
FABRICIO MATEUS MOREIRA
YURI SCHAUKOSKI
VANDERLEI RODRIGUES DA SILVA
ALEXANDRE MOCELIN
TIAGO GARCIA
WILLIELSON PRATEZI GALVAO
GEOVANNI BEGNINI
GUILHERME DE PAULA
RAYLLAN CALIXTO
FERNANDO GABRIEL ORTIZ

VICTOR ALBERTO FONTANA

Laps
19
19
19
19
18
18
18
18
18
18
17
17
17
17
17
11

8

Diff
-

+2.801
+16.666

+1:08.706
1 Lap

+6.074
+6.374

+27.398
+32.797
+48.136
2 Laps
+6.984

+22.000
+34.628
+56.383
8 Laps

11 Laps

Best Tm
1:07.548
1:07.206
1:08.099
1:11.068
1:12.479
1:12.533
1:11.613
1:12.778
1:13.289
1:14.597
1:15.676
1:14.419
1:15.811
1:15.450
1:17.646
1:14.700

1:13.406

Cidade
CURITIBA
CURITIBA
DOURADOS MS
COLOMBO
MARACAJU-MS
PONTA PORA
PEDRO J. CABALLERO
DOIS VIZINHOS
TRES PASSOS
SAO CRISTOVAO
APUCARANA
FAXINAL
CARAMBEI
RANDON
PONTA GROSSA
PEDRO JUAN BABALERO

GUAS FRIAS-SC

Patrocínio
YAMAHA/GERA? / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/SERGINHO
YAMAHA ,GRUPO GERA!O, BLADE ENERGY, ALPINESTARS,
EQUIPE AMARAL RACING/GRUPO SERRANO/ASK MOTORS
TWELVE MX/GRINGA MX/LEONELO RADIADORES/SERGINHO SU
AMARAL RACING
DIMENSION BOMBAS INJETORAS,PRO TORK,ACADEMIA KATHI
MECAUTO - HUSQVARNA - FEROL SA - AGROGANADERA -
GORDO MOTOS . GRUPO SULMETAL
TORNEARIA DO CHICO

PROTORK/NOS BRASIL/BINELLI SUPERMERCADOS/HANDS CRE
SAUBERQUIMICA/DROPMUD/PLMX/ENZO/MX7
TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO

R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE

EQUIPE NOTURNA, ROZAKI RACING, BAMBA RACING, VITA

Sorted on Laps

Margin of Victory
+2.801

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:07.206

Best Spd
-

Best Lap by
[97] PEDRO "PEPÊ HENRIQ BUENO

Printed: 26/06/2016 14:26:08

Leonardo Rosa
Cristiano Cardoso

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross
MX2
Prova
Race (20:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km
26/06/2016 13:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

No.
21
3

99
981
913
731
20
13

153
44

712
414

8
36
82

106

Name
WILLIAN GUIMARAES
FABIO MELO FESTI
LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO
VIRLEI WANDSCHER
EBER RONADES ROQUE
VAGNER LACHI
EMERSON MARTINS BATISTA
FABIO DE LUCENA BRITO
NASRI SARKISS
ADRIANO CACOAL
MIGUEL ADUR
JUAREZ DE MELLO
MARCELO RODRIGUES
MARCELO JOSE DE ALMEIDA
MARCELL LOURO
DEVANIR COELHO

Laps
14
14
14
14
14
14
14
14
14
13
13
13
13
12
12
10

Diff
-

+15.341
+15.772
+35.908
+44.357
+44.420
+51.366

+1:02.034
+1:06.950

1 Lap
+21.113
+42.902

+1:02.973
2 Laps

+56.152
4 Laps

Best Tm
1:12.254
1:13.493
1:12.642
1:15.540
1:14.788
1:13.823
1:15.415
1:15.483
1:14.324
1:17.666
1:19.751
1:18.874
1:20.429
1:23.315
1:26.374
1:28.525

Cidade
LONDRINA
CAMPO GRANDE
MARINGA
IPOR?O OESTE
MARINGA
ARAPONGAS
CAMPO GRANDE
SANTO ANTONIO DA PLATINA
LAPA
TUPA
CURITIBA
MARINGA
CASCAVEL
CURITIBA
MARINGA-PR

Patrocínio
PRO TORK /MEGA MIX/AGUA DE C
AMARAL RACING
MOTOWASH MARINGo / MOTUL / ENZO
POSTO 81 / MOTO PE? 66
MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA
PROTORCK/FREEWAY/PLMXPARK/RENOVAGRAFIX/ENZOSUSPENC
FILE AUTOMOVEIS DESPACHANTE SANTA RITA
PROTORK,SCHMIDT MOTO,CONSTRUCASA BORDGNON,NPDIARIO
"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI
LAJES TAMOYO, R-RIGONI, SANDALUS,FRIOL GROUP, MCR,
SELE? MONJOLEIRO
N LAJOTA TRNSPORTES
"MR CARTUCHOS

PROMOTOS/LOURO MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+15.341

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:12.254

Best Spd
-

Best Lap by
[21] WILLIAN GUIMARAES

Printed: 26/06/2016 15:27:14

Leonardo Rosa
Cristiano Cardoso

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross
MX3
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km
26/06/2016 15:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Not classified (50% = 6 Laps)
18
19
20
21

No.
21

731
99
20

153
50
44

913
64

499
777
63

101
414
713
36
12

24
33

771
65

Name
WILLIAN GUIMARAES
VAGNER LACHI
LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO
EMERSON MARTINS BATISTA
NASRI SARKISS
CLAUDINEY JOSE
ADRIANO CACOAL
EBER RONADES ROQUE
FABIO SUKEKAVA
ELEVIR PASCHUINI
GILSON FREIRE
JUNIOR FEITOSA
CLAUDINEI AVILA
JUAREZ DE MELLO
MARCOS CEZAR BENETATTI
MARCELO JOSE DE ALMEIDA
SIDNEY SCHAUKOSKI

CESAR GAY
ASAJI CARLOS JANAGIHAVA
EDNALDO NUNES PIRES
LUIZ BRUDER

Laps
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
12
11
10

3
2
1
1

Diff
-

+14.197
+19.473
+40.377
+43.784
+46.888
+57.406

+1:01.662
+1:06.772
+1:19.790

1 Lap
+2.534
+3.187
+7.101

+1:12.282
2 Laps
3 Laps

10 Laps
11 Laps
12 Laps

+4.941

Best Tm
1:13.182
1:15.133
1:15.287
1:15.583
1:17.055
1:17.644
1:18.442
1:18.470
1:19.634
1:18.567
1:21.130
1:19.993
1:18.988
1:19.739
1:17.505
1:25.442
1:25.221

1:23.540
1:17.358
1:28.592
1:30.390

Cidade
LONDRINA
ARAPONGAS
MARINGA
CAMPO GRANDE
LAPA
CAMBE
TUPA
MARINGA
MANDAGUARI
MARING
MARINGA
MARACAJU MS
GUARAPUAVA
MARINGA
CAMBE
CURITIBA
DOIS VIZINHOS

PONTA PORA
MARING@
FOZ DO IGUACU

Patrocínio
PRO TORK /MEGA MIX/AGUA DE C
PROTORCK/FREEWAY/PLMXPARK/RENOVAGRAFIX/ENZOSUSPENC
MOTOWASH MARINGo / MOTUL / ENZO
AMARAL RACING - FILE AUTOMOVEIS DESPACHANTE SANTA
"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI

LAJES TAMOYO, R-RIGONI, SANDALUS,FRIOL GROUP, MCR,
MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA
AUTO DIESEL MANDAGUARI/MR PNEUS
PLMXPARK / ENZO SUSPENS?S
PLMX PARK
AMARAL RACING
PRO MOTOS RACING
N LAJOTA TRNSPORTES
ANDREA/SUPERMERCADO CHICO/RECANTO S?FRANCISCO/TM

GORDO MOTOS

DIMENSON - GINUX
SK SPORTS RACING - SILK ESTAMPARIA
LUIZ CENTRO AUTOMOTIVO

Sorted on Laps

Margin of Victory
+14.197

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:13.182

Best Spd
-

Best Lap by
[21] WILLIAN GUIMARAES

Printed: 26/06/2016 11:13:39

Leonardo Rosa
Cristiano Cardoso

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross
MX4
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km
25/06/2016 17:20
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Pos

MX5 - OVER 50
1
2
3
4
5
6
7
8

MXF
1
2
3
4
5
6

No.

50
33
63
12

771
759
65
24

103
64

788
115
15
91

Name

CLAUDINEY JOSE
ASAJI CARLOS JANAGIHAVA
JUNIOR FEITOSA
SIDNEY SCHAUKOSKI
EDNALDO NUNES PIRES
GENESIO FERREIRA
LUIZ BRUDER
CESAR MOCELIN

BRUNNA AVILA
BRUNA SUKEKAVA
BARBARA PANCERA
RIZIAN BERTASSO
CATIA APARECIDA DIONISIO
"MA"  JOELMA MOREIRA

Laps

12
12
12
11
11
11
11
0

11
11
11
9
9
8

Diff

-
+10.878
+39.361

1 Lap
+11.403
+29.266
+51.372

-

-
+31.734
+37.748
2 Laps

+1:07.642
3 Laps

Best Tm

1:16.281
1:16.867
1:19.751
1:21.970
1:23.780
1:23.705
1:24.794

-.---

1:21.311
1:27.319
1:29.599
1:38.266
1:49.059
1:45.269

Cidade

CAMBE
PONTA PORA
MARACAJU MS
DOIS VIZINHOS
MARING@
PATO BRANCO
FOZ DO IGUACU
TUPA

GUARAPUAVA
MANDAGUARI
TOLEDO
APUCARANA
MANDAGUARI
CASCAVEL

Patrocínio

DIMENSON - GINUX
AMARAL RACING
GORDO MOTOS
SK SPORTS RACING - SILK ESTAMPARIA
RODA VIVA MOTO PE?S , PE?S E ACESSORIOS OFF ROAD
LUIZ CENTRO AUTOMOTIVO
ESTANCIA MOCELIN

SEC.ESP. DE GUARAPUAVA//PRO MOTOS/IMS RACEWEAR/REN
AUTO DIESEL MANDAGUARI
DROP MUD - DUDA PRESENTES

RULER ENGENHARIA - DEMX - BOLA MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+10.878

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:16.281

Best Spd
-

Best Lap by
[50] CLAUDINEY JOSE

Printed: 26/06/2016 13:24:03

Leonardo Rosa
Cristiano Cardoso

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross
MXF
Prova
Race (13:00 and 1 Laps)

Mandaguari 0,000 Km
26/06/2016 14:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

No.
01

125
189
04

227
336
86
89

119

Name
VINICIUS CHAGAS
OTAVIO PEDRO DA SILVA
JOAO RICARDO BORTOLUZZI DE ALBUQUERQUE
MARCELO AUGUSTO ARREDONDO
LUIZ GUILHERME MARTI CARDOSO
LUAN HENRIQUE TOLEDO AMARAL
LEONARDO DELAI PIVETTA
LUCAS RIBEIRO
KAUA FONTE LIMA

Laps
12
12
12
12
12
12
12
12
11

Diff
-

+6.551
+14.311
+22.183
+32.530
+40.845
+43.128
+55.406

1 Lap

Best Tm
1:26.434
1:27.409
1:28.049
1:26.078
1:29.845
1:28.622
1:28.141
1:29.187
1:31.619

Cidade
TOLEDO
SAO BENTO DO SUL
LARANJEIRAS DO SUL
PEDRO J. CABALLERO
IBAITI
DOURADOS MS
PALOTINA
FOZ DO IGUACU
TERRA ROXA

Patrocínio
DUDA PRESENTES, AERO MOTOS, AMARAL RACING
RUDNICK MEGA MX,VIDEO MANIA,DOCE ENCANTO
MOTUL.P.PNEUS RINALDI.SICREDI.PREF.EUGENIO.FM PNEU
ARREDONDOS RACING - CIRUP CAR -
MOTO PREMIUM, MOURA MOTOS, AUTO POSTO VISUAL III
AMARAL

PREFEITURA MUNICIPAL SECRETARIA DE ESPORTE CASA
MECANICA E GUINCHO FORMIGAO,PREFEITURA MUNICIPAL T

Sorted on Laps

Margin of Victory
+6.551

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:26.078

Best Spd
-

Best Lap by
[04] MARCELO AUGUSTO ARREDONDO

Printed: 26/06/2016 14:58:12

Leonardo Rosa
Cristiano Cardoso

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross
65cc
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km
26/06/2016 12:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Not classified (50% = 6 Laps)
11

No.
989
88
59

291
6

101
003
19

800
72

35

Name
LEONARDO AUGUSTO NUNES
PABLO EMILIO OLMEDO CALONGA
MATHEUS FAVERO E SILVA
JOAO MARCOS MADUREIRA PAVAN
JOAO VITOR VARGAS
RHUANN AVILA
MATTIAS ITURBE
CRISTIAN ABEL ARREDONDO
CRISTIAN GUSTAVO GOMES
KAUAN CRISTIAN KUHN

MURILO AUGUSTO

Laps
13
13
13
13
13
12
12
12
11
6

4

Diff
-

+7.751
+46.651
+47.437

+1:16.685
1 Lap

+9.142
+58.460
2 Laps
7 Laps

9 Laps

Best Tm
1:14.942
1:15.192
1:16.493
1:17.550
1:19.373
1:19.919
1:21.871
1:23.733
1:21.029
1:23.153

1:31.302

Cidade
CURITIBA
PEDRO J. CABALLERO
LONDRINA
JACAREZINHO
PALOTINA
GUARAPUAVA
PEDRO J. CABALLERO
PEDRO J. CABALLERO
FLOR DA SERRA DO SUL
FOZ DO IGUAU

MANDAGUARI

Patrocínio
JMR / ADRENALINA MX / STOCOVICH / NITROGEN
MECAUTO - HUSQVARNA - FEROL SA - AGROGANADERA -
MR PRO GIGA RACING TBT SUSPENCAO RENOVAGRAFIX FUR
MPA SEGURAN? ELETRONICA
TRANSPORTES MAROSO
PRO MOTOS/PRESSOTO/IMS RACING/MR PRO/RENOVAGRAFIX
3M LAVA CAR
ARREDONDOS RACING - CIRUPCOR -
FAKSUL / FAVORITA CONFEC?S
PR?IKE PARAGUAY

Sorted on Laps

Margin of Victory
+7.751

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:14.942

Best Spd
-

Best Lap by
[989] LEONARDO AUGUSTO NUNES

Printed: 26/06/2016 16:53:39

Leonardo Rosa
Cristiano Cardoso

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross
85cc
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km
26/06/2016 16:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

Not classified (50% = 6 Laps)
10
11
12

No.
97

111
126
77

338
323
98
2

950

314
8

84

Name
VINICIUS MUNIZ MACARINI
GUILHERME FERREIRA LIMA
JOAO GABRIEL MICHELIN
RODRIGO HILDEBRAND
CLEVERSON ALVES
HELTON MONTEIRO BATISTA
EDSON DELGADO DOS SANTOS
RONY GOUVEIA
MARCOS VINICIUS GAMBARINI

ANDERSON CAMILO
LUIZ AUGUSTO AFONSO
KLEYMAR PANCERA

Laps
13
13
13
13
13
13
13
13
10

3
1
0

Diff
-

+9.480
+13.505
+43.509
+48.628
+48.995
+49.534

+1:00.968
3 Laps

10 Laps
12 Laps
13 Laps

Best Tm
1:14.260
1:15.309
1:14.339
1:16.307
1:16.485
1:16.419
1:17.807
1:18.967
1:27.326

1:18.143
1:25.340

-.---

Cidade
NOVA ALVORADA DO SUL
APUCARANA
APUCARANA
CIANORTE
APUCARANA
ROL?IA
APUCARANA
APUCARANA
ROLANDIA

WENCESLAU BRAZ

TOLEDO - PR

Patrocínio
MRP,ASW,PACOCA PREPARACAO,MX TECH SUSPENSAO,EDGERS
HONDA FREEWAY/V.O.S MOTOS/QU?CA MASTER/BLINDEX/V

RSM MOLDURAS/REFRIMAC/JUPITER/ORIENTE/FRANGOS GUIB

CIDA PRESENTES, ROSSAFA SUSPENS
SHOW TIME BMX JOHN ROGER BRAND
QUALITY BORDADOS/ALPES/MERSUL MALHAS/BLADE MALHAS
OSMARCOS TERRAPLANAGEM, CIDA PRESENTES, MANUTENG?

PRO TORK , UNISEG, , BILI MOTO ,

DROP MUD // PANCERA EVENTOS// DUDA PRESENTE

Sorted on Laps

Margin of Victory
+9.480

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:14.260

Best Spd
-

Best Lap by
[97] VINICIUS MUNIZ MACARINI

Printed: 26/06/2016 15:53:55

Leonardo Rosa
Cristiano Cardoso

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross
FLN
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Mandaguari 0,000 Km
26/06/2016 16:00
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